Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 350 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ Детский сад №350)

ПРИКАЗ
31 августа  2022г                           г. Волгоград                                                      № 79

 Об усилении мер по обеспечению

безопасности жизни и здоровья

воспитанников во время образовательного

процесса в течение 2022-2023 учебного года

В целях обеспечения  безопасности и охраны жизни и здоровья воспитанников,

недопущения нарушений прав детей дошкольного возраста, посещающих МОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить персональную ответственность сотрудников  МОУ за жизнь и

здоровье воспитанников.

      1.1. Воспитателям, медперсоналу, усилить контроль за ежедневной

посещаемостью детьми   МОУ детского сада, передачей детей только лично родителям

(законным представителям), в исключительных случаях по письменному заявлению

родителей (законных представителей) совершеннолетним гражданам при предъявлении

ими документов, удостоверяющих личность.

Запрещается передавать воспитанников несовершеннолетним лицам

     1.2. Воспитателям оформить заявления родителей с ксерокопиями паспортов

лиц, которым родители доверяют забирать детей из детского сада в отдельную папку.
     1.3. Воспитателям  повысить персональную ответственность за жизнь детей,

провести собрание с родителями по вопросам безопасности детей дошкольного возраста
на дорогах, на водоемах в зимний период.

    1.4. Воспитателям и помощникам воспитателя приходить на рабочие место за 15
мин. до начала рабочего дня (воспитателям в 6ч.45мин., помощникам воспитателя
7ч.45мин.)

2. Центральный вход функционирует с 7.00 до 19.00 часов и находится под

постоянным контролем сотрудников ООО ЧОО «Синай».

3. Дополнительные входы в здание    функционируют с 7 до 9 часов и с 16 до

19 часов, открываются и закрываются воспитателями и их помощниками после каждого

ушедшего родителя. В остальное время  дополнительные входы закрыты.

4. Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц,

организация торговли.

Ответственные: зам. зав по АХР Севостьянова О.М.., инженер по ОТ Плющенко

Е.В.

5. Действия педагогического состава во время передвижения воспитанников

по зданию, выхода и возвращения с прогулки  должны быть согласованы и четко

организованы. Воспитанники должны находиться под постоянным присмотром.

      Ответственные: воспитатели детского сада.

6. В период с 19.00 до 7.00 часов все выходы,  ведущие на территорию МОУ

должны быть закрыты на замки. Сторожам приложить максимальные усилия  для

исключения нахождения посторонних лиц на территории  МОУ.

Ответственные: охранник, сторожа А.В. Бальбух, Н.А. Новожилова, Уваров Д.Н.

7. Не реже 1 раза в месяц проводить рейд по зданию  и участкам  для проверки

состояния работы по охране жизни и здоровья  воспитанников и устранения всех

факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников и сотрудников.

Ответственные: инженер по охране труда Плющенко Е.В.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                             Е.Г. Клементьева

Приложение к приказу № 79 от 31.08.2022г

С приказом ознакомлены:

Воспитатель  М.В. Уварова

Воспитатель  Н.Г.Амирханова

Музыкальный руководитель  Г.В.Антуганова

Музыкальный руководитель  Т.М. Никифорова

Инструктор по ФИЗО  В.Ю. Ткачева

Инструктор по ФИЗО  А.В.Бальбух

Воспитатель  О.А. Жеребцова

Учитель логопед  А.А. Багрова

Воспитатель  Л.М. Поповкина

Помощник воспитателя  В.А.Вилкова

Воспитатель  М.В.Гольева

Воспитатель  А.Г. Тимофеева

Помощник воспитателя  С.В. Полякова

Воспитатель  Н.В.Ковалева

Педагог психолог  С.Г.Королева

Помощник воспитателя  Г.Д. Гаджиева

Воспитатель  И.Г.Маркина

Воспитатель  А.В.Ожина

Воспитатель  В.В.Рубцова

Воспитатель   О.А.Саушкина

Зам зав по АХР  О.М. Севостьянова

Воспитатель  О.А.Солнышкина

Старший воспитатель  Н.М.Уварова

Воспитатель   В.В.Федотова

Помощник воспитателя  О.В.Чекунова

Учитель логопед  Т.П.Шома

Помощник воспитателя  С.А.Юшкина

Воспитатель  В.Д. Басакина

Воспитатель  И.А. Исаева

Помощник воспитателя  Г.И. Перцева

Помощник воспитателя  В.А. Лощинина

Воспитатель  И.В. Лаврова

Помощник воспитателя  Е.Л. Боровикова

Старшая медицинская сестра  Т.Т. Волокитина

Сторож   Н.Н. Новожилова

Сторож  Д.Н. Уваров

Плотник   С.А. Королев

Электрик  Н.В. Горинчой

Дворник  Б.Г. Морозов

Инженер по ОТ  Е.В. Плющенко

В дело № 01-04 за 2022г.

Документовед

31.08.2022г

		2023-04-12T16:10:55+0300